Протокол № 42

заседания диссертационного совета Д 212.197.03

от 16.04.2021 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 21 человека. Присутствовали на

заседании 15 человек.

Председатель: д. техн.наук, профессор Истомин Евгений Петрович

Ученый секретарь: к.воен.наук, доцент Соколов Александр Геннадьевич

Присутствовали:

д. техн.наук, профессор Алексеев Владимир Васильевич,

д. техн.наук, профессор Биденко Сергей Иванович,

д. техн.наук, профессор Бурлов Вячеслав Георгиевич,

д. техн.наук, профессор Дмитриев Алексей Леонидович,

д. геогр.наук, профессор Дмитриев Василий Васильевич,

д. техн.наук, профессор Истомин Евгений Петрович,

д. геогр.наук, профессор Малинин Валерий Николаевич,

д. техн.наук, профессор Присяжнюк Сергей Прокофьевич,

к. воен.наук, доцент Соколов Александр Геннадьевич,

д. техн.наук, доцент Татарникова Татьяна Михайловна,

д. хим.наук, профессор Фрумин Григорий Тевелевич,

д. физ.-мат.наук, профессор Царѐв Валерий Анатольевич,

д. геогр.наук, профессор Шелутко Владислав Аркадьевич,

д. техн.наук, профессор Шершнева Мария Владимировна,

д. геогр.наук, профессор Шилин Михаил Борисович.

Постановили:

Исходя из санитарно-эпидемиологической обстановки и особенностей распространения

коронавирусной инфекции (COVID-19) в  Российской Федерации, а также с получением отказа

Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования «Государственный университет морского и речного флота имени адмирала С.О.

Макарова» выступить в качестве ведущей организации по диссертации на соискание ученой

степени кандидата технических наук Джалалванда Али на тему: «Разработка методических

основ геоинформационной системы прогнозирования среднегодового стока рек Ирана» по

специальности 25.00.35 – «Геоинформатика»:

1. Утвердить в качестве новой ведущей организации по диссертации: Закрытое акционерное

общество «Институт телекоммуникаций».

2.  Перенести дату защиты на 19 октября 2021 г.

3. Произвести рассылку авторефератов.

Результаты голосования: «за» - 15, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Председатель совета

Д 212.197.03

д.техн.н., профессор

Ученый секретарь совета

Д 212.197.03

к.воен.н., доцент

Истомин Евгений

Петрович

Соколов Александр

Геннадьевич

16 апреля 2021 г.